Tagesordnung

für die Sitzung des Ausschusses für Finanzen, Liegenschaften und Beteiligungen am Mittwoch, 26. September 2018, um 18:00 Uhr, im Senatssaal des Rathauses

- öffentlicher Teil -

1.	Eröffnung der Sitzung	
2.	Feststellung von Änderungsbedarf zur Tagesordnung	
3.	Bestätigung der Niederschrift vom 27.08.2018	
4.	Fragen, Vorschläge und Anregungen der Einwohner	
5.	Beschlusskontrolle	
6.	Diskussion von Beschlussvorlagen	
6.1.	3. Änderungssatzung der Benutzungs- und Gebührensatzung für die kommunalen Kindertagesstätten der Universitäts- und Hansestadt Greifswald Dez. I, Eigenbetrieb Hanse-Kinder	06/1539
6.2.	Zukünftige Ausgestaltung der Stelle des Kinderbeauftragten Dez. I, Familienbeauftragte	06/1565
6.3.	Kommunale Förderung des Psychosozialen Zentrums für Asylsuchende und Migrantlnnen mit der Außenstelle MOLE 2019-2020 Dez. I, Integrationsbeauftragte	06/1566
6.4.	Durchführung von Personalmaßnahmen im Rahmen der vorläufigen Haushaltsführung 2019/2020 Dez. I, Amt 10	06/1538
6.5.	Einführung und Begleitung der systematischen Umsetzung der Umstellung auf die Regelungen des § 2b UStG in der UHGW Dez. I, Amt 20	06/1573
6.6.	Überplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen für das Produkt 36100 Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege – Anteil der Wohnsitzgemeinde an den Platzkosten Dez. I, Amt 41	06/1560

6.7.	Satzung der Universitäts- und Hansestadt Greifswald über die Herstellung notwendiger Stellplätze und Abstellmöglichkeiten für Fahrräder sowie über die Erhebung von Ablösebeträgen für notwendige Stellplätze und Abstellmöglichkeiten für Fahrräder (Stellplatz- und Fahrradabstellplatzsatzung) Dez. II, Amt 60	06/1563
6.8.	Beschluss zum Ausbau des Knotenpunktes Ernst-Thälmann- Ring/Makarenkostraße sowie zur Abschnittsbildung, Kostenspaltung und Klassifizierung für die Abrechnung der Straßenbaumaßnahme nach der Straßenbaubeitragssatzung Dez. II, Amt 60	06/1513
6.9.	Neufassung der Satzung zur Förderung des Sports in der Universitäts- und Hansestadt Greifswald Dez. I, Amt 41	06/1520
6.10.	Hafengebührensatzung 2019/2020/2021 der Universitäts- und Hansestadt Greifswald Dez. II, Amt 66	06/1522
6.11.	Neuausrichtung der Liegenschaftspolitik SPD-Fraktion	06/1576
7.	Information der Verwaltung	
8.	Fragen, Vorschläge und Anregungen der Ausschussmitglieder	
9.	Informationen des Ausschussvorsitzenden	
10.	Sitzungsende	

- nichtöffentlicher Teil -

1.	Sitzungseröffnung	
2.	Bestätigung der Tagesordnung	
3.	Bestätigung der Niederschrift vom 27.08.2018	
4.	Beschlusskontrolle	
5.	Diskussion der Beschlussvorlagen	
5.1.	Zustimmung zur Änderung des Gesellschaftsvertrags der WITENO GmbH Dez. I, Beteiligungsmanagement	06/1557
5.2.	Änderung der Ausschüttungspolitik SPD-Fraktion	06/1577
5.3.	Prüfbericht und Prüfvermerk zum Jahresabschluss 2013 der Universitäts- und Hansestadt Greifswald André Bleckmann, Vors. des Rechnungsprüfungsausschusses	06/1431
5.4.	Feststellung des Jahresabschlusses 2013 der Universitäts- und Hansestadt Greifswald und Entlastungserteilung des Oberbürgermeisters Dez. I, Amt 20	06/1580
6.	Information der Verwaltung	
7.	Fragen, Vorschläge und Anregungen der Ausschussmitglieder	
8.	Informationen des Ausschussvorsitzenden	
9.	Sitzungsende	

gez. Thomas Mundt Ausschussvorsitzender